Angu.

# I N D E X.

- A**ugmentum direksi, vel stilis dominij accedens testatori, post rem legatam, non pertinet ad commodum legitarii. art. 33. nu. 22. f. 96.
- Testator habeat ius in rem futurum per suam mortem, & transfiratur in alium, quam in eius heredem, videtur rem legate pro iure suo tantum ibi. nu. 23.
- Quod si ius suum per mortem suam transferat in heredem, videtur illam legasse eiam pro iure heredis, & tenetur heres illam prelare, si legatarius sit capax, sive autem ipsius rei assumptionem ibi. nu. 24.
- Augmentum pretij fundi contingens ex causa melioramentorum factorum excedens summam expensarum factarum cedit domino non possessori. ar. 50. num. 71. fol. 472.
- Augmentum separabile non auget rem, cui accedit. art. 10. nu. 19. f. 79.
- Aui morte finitur onus dotandi neptem ex filio. art. 37. num. 18. f. 346.
- Aui morte finitur onus dotandi neptem ex filio. art. 42. num. 26. f. 387.
- Ex anin descenditibus non natis, nec conceptis in vita testatoris locum habeat illa. Aub. nu. 37.
- Avia materna neptes dotare non tenetur. art. 42. nu. 46. fol. 381.
- Avia a pari procedit cum matre in pupillari. art. 34. nu. 40. f. 306.
- Autem contra rogatus. C. ad T rebel. declaratur. art. 40. num. 44. f. 358.
- Autem. Nunc autem C. de secundis nuptiis, declaratur. ar. 40. nu. 60. f. 367.
- Aub. Res qua. C. communia de lega, cum suis concordantibus, quid disponat. ar. 42. nu. 1. f. 379.
- Autem res qua. C. communia de leg. in quibus personis locum habeat. ar. 42. nu. 30. f. 381.
- Et in filio, ac filia gramatis locum habet. ibi. nu. 31.
- Et in filio grauato, ut filiam suam dotare possit. ibid. numero 32.
- Et an augere posse dole ab uno nepte reliktam. ibi. nu. 33.
- Et an possit pater grauatus filiam suam dotare in suo testamento de bonis fideicommissariis. ibi. nu. 34.
- Sed in nepte ex filio grauato contra deciditur. ibidem numero 35.
- Aub. res qua. C. communia de leg. locum habet in quocumque fideicommissario universalis, aut particulari, puto, aut conditionali. ar. 42. nu. 54.
- Restringitur ad bona relikti grauato, non alteri. num. 55. f. 284.
- Item, locum habet quicunque sit subfittatum. nu. 56.
- Item, in dicto fittitum. ibid. num. 57.
- Sed an locum habeat in grauatis per contractum plene disficitur. ibid. nu. 58.
- Auis cum dotat neptem ex filio diuini, ab eo dotem repetit. ar. 37. nu. 23. f. 346.
- Auis non tenetur dotare neptem ex filia diuine. art. 37. num. 5. f. 346.
- Nec etiam alimentare. ibid. nu. 6.
- Auis tenetur dotare, & alere neptes ex filio & præterea filio relinquere legitimam. ar. 37. nu. 9. f. 346.
- B**aldi Distinctio in l. cum ita. s. in fideicommisso. ff. de leg. 2. rejicitur. ar. 21. nu. 12. f. 184.
- Bartholi doctrina in l. qui Roma. 6. cohæredes. ff. de verbor. oblig. declaratur. art. 14. num. 20. f. 128.
- Bart. deciso in l. quandiu. ff. de acuit. hered. communiter recipiuntur. art. 15. nu. 1. f. 135.
- Barardi appellatione quis continetur. art. 22. num. 88. fol. 193.
- Bona existentia penes filios, vel apud heredem testatoris fideicommissariis, an presumantur de bonis ipsius defuncti. ar. 44. nu. 21. f. 406.
- Bona fideicommissaria debita per mortem testatoris heredi, non includuntur in fideicommissio universalis de bonis testatoris, nec in relatio usus fructus omnium bonorum. ar. 6. nu. 8. f. 55.
- Bona impuberis propria, an continetur in relatio ab im- puberis heredibus. ar. 12. nu. 42. f. 104.
- Bona libera non extitisse, fundata est sic dicens intentio contra fideicommissi. ar. 42. nu. 7. f. 384.
- Bona possedit per descendentes à fideicommissante in loco, ubi ipse bona possidebat, presumuntur sive de ratione ipsius committentis. ar. 44. nu. 22. f. 406.
- Bonis mobilibus, & immobilibus reliktis, fideicommissum unixerale est. ar. 5. nu. 43. f. 49.
- Bonis mobilibus, & immobilibus reliktis per urbem communem, sic relatum non conferunt unixerale, sed par- ticulari. ar. 34. nu. 56. f. 306.
- Bonorum partem restituere rogatus non tenetur fidei- commissario universalis. ar. 5. nu. 28. f. 49.
- Nisi dicitur fuerit, quicquid ex bonis perueniet. ibid. numero 29.
- Autem quicquid ex bonis superest. nu. 30.
- Bonorum suorum dispositio, non includit bona alteri debita, immo etiam si eidem debeantur in quem dispositio confertur. ar. 6. nu. 1. f. 5. 5.
- Bonorum sunt iura, & actiones. ar. 36. nu. 24. f. 326.

C

- C**aducata portio transit ad subfittatum, & coniunctum, tam in hereditatibus, quam in legatis, cum suo onere, & transit pro portionibus hereditariis. ar. 16. num. 8. f. 81.
- Fallit quando omnis nominatim uni fuit iniunctum. ibid. num. 88. f. 144.
- Caducata prima subfittum fideicommissaria ob de- fectum conditionis, omnes alie sequentes expirant, nisi sub alia conditione conceperint. art. 15. nu. 29. f. 193.
- Campatica proiecta pro certis annis pro manutentione re- tractus agorarum, an fructibus compensentur & aferi- bantur. ar. 50. nu. 17. f. 21. f. 463.
- Capitulum quando dicatur esse unum, aut plura. art. 16. num. 103. f. 144.
- Capitulum si pater. De testam. in sexto ex aliorum intentio ne declaratur. ar. 34. nu. 57. f. 306.
- Capitulum si pater. De testam. in sexto declaratur. art. 34. num. 27. f. 306.
- Capitatoria, an, & quando sit voluntas commissa voluntati tertii. art. 33. nu. 68. f. 296.
- Et quando in eius arbitrio ibi. nu. 69.
- Capitatoria ademptio. prius datio nulla, & inutilis est. ar. 33. nu. 73. f. 296.
- Capitatoria est voluntas, cum quis pro alio testatur. ar. 33. nu. 72. f. 296.
- Capitatoria est voluntas, cum quis relinquit si quoque sibi, aut a 3 alteri

# I N D E X.

- alteri ab eo nominato relinqua*re*. ar. 33. n. 60. f. 296.  
 Limita, cum in præteritum refertur conditio, nam im-  
 proba non est. ibi. nu. 61.  
 Limita secundo, cum duo testantur, & vicissim se insi-  
 tuunt. ibi. nu. 62.  
 Limita tertio, cum sub modo concepta fuit dispositio.  
 ibi. nu. 63.  
 Capatoria voluntas, ad pias causas sustinetur. ar. 33.  
 nu. 66. f. 296.  
 Capatoria voluntas est, cum in voluntatem grauati reli-  
 cu*n* conferatur. Iesus si in arbitriu*m*. ar. 33. nu. 65. f. 296.  
 Capatoria voluntas quæ sit, plene declaratur. ar. 33.  
 nu. 51. f. 296.  
 Et est vbi persona hereditis, aut legatarij voluntati ali-  
 ciu*s* committitur. nu. 52.  
 Casus attenditur qui euenit, non qui euenire potuit. ar. 28.  
 num. 24. f. 255.  
 Casus per verba omis*s*, regulariter habetur pro omis*s*.  
 ar. 11. nu. 3. f. 86.  
 Caue*r* b*o*res tenetur per modum facultatis suis possi-  
 bilitym de legatis, & fideicommissis præstans. art. 40.  
 num. 10. f. 358.  
 Causa est potentior suo causato, ar. 26. nu. 29. f. 246.  
 Causa impeditiva magis attenditur, quam permissiva. art.  
 11. nu. 62. f. 86.  
 Causa fideicommissaria sunt commissibiles consilio sapien-  
 tum. ar. 53. nu. 10. f. 520.  
 Cautela valde utilis pro substituto. art. 8. nu. 45. f. 68.  
 Cautio de legatis præstans, est multum utilis legatarij,  
 & fideicommissarij. ar. 40. nu. 14. f. 358.  
 Cautio Mutiana locum habet etiam in conditionibus af-  
 firmatiu*m*. art. 11. nu. 12. f. 86.  
 Cautio tamen de legatis præstans remittit a testatore po-  
 test. ar. 40. nu. 11. f. 358.  
 Sed non cautio de vendo, & fruendo arbitrio boni vi-  
 ri, quam praestare teneat i*u*su*f*ructu*s*arius. ibid.  
 Ratio diuerſitatis ibi declaratur. nu. 12.  
 Cephalii decisio c*o*ſ*h*. 2. 21. improbat. ar. 43. n. 28. f. 193.  
 Cessat interdictum quorum legatorum operari apprehensia  
 per heredem posſitione. ar. 47. nu. 10. f. 430.  
 Cessio de omnibus iuriibus competitibus, & competitu-  
 ris, operatur remissione fideicommissi conditionalis,  
 quando aliud ius cadens in futurum non poterat com-  
 petere pre*sup*posita tamen sc̄i*e*ta. ar. 52. n. 33. f. 493.  
 Cessio quæ non potest operari effectum translationis actio-  
 num, operatur effectum liberationis debitoris. ar. 52.  
 num. 34. f. 493.  
 Cessibilia per contractum transmittuntur queque in her-  
 edes. ar. 3. nu. 29. f. 278.  
 Cessionarius fideicommissarij primi ualis copellere potest ha-  
 redem, ut hereditatem aeat, & fideicommissario resili-  
 tu*n* ad utilitatē ipsius cessionarij. ar. 31. n. 33. f. 278.  
 Citandi non sunt, quos causa principaliter non tangit. ar.  
 53. nu. 53. f. 520.  
 Cippus nomen, quos sig*il*ificet. ar. 22. nu. 29. f. 193.  
 Cittatio necessaria non est vbi agitur de leui præiudicio. ar.  
 48. nu. 26. f. 440.  
 Citationis defectus per clausulam citatis, & non citatis,  
 non suppletur inter nō subditos. ar. 23. nu. 71. f. 209.  
 Civilissima possessio non differt à ciuili, & eisdem produ-  
 cit eff*us*. ar. 47. nu. 17. f. 430.  
 Clandestino in matrimonio nati proles illegitima est, si  
 ob*stat* aliquid matrimonij impedimentum, etiam à
- coniugibus ignoratum. ar. 24. nu. 74. f. 224.  
 Clausula accessoria ad vnam personam, non trahitur ad  
 aliam. ar. 16. nu. 52. f. 144.  
 Clausula, ad habendum, tenendum, possidendum & quic-  
 quid placuerit; an tribuat potestatem alienandi. ar. 52.  
 num. 41. f. 493.  
 Clausula an sit posita in dispositi*n*is, an in executi*n*is mul-  
 tum inter*est*. ar. 52. nu. 43. f. 493.  
 Clausula, ad vendendum; tribuit potestatem alienandi. ar.  
 52. nu. 38. f. 493.  
 Clausula, à suo beneplacito, non reddit dispositionem con-  
 ditionalem. ar. 40. nu. 61. f. 367.  
 Clausula citatis, & non citatis adiecta in privilegio legiti-  
 mandi, quando præiudicet fideicommissarij. art. 23.  
 num. 70. f. 209.  
 Clausula de per seflare, quæ sit. ar. 16. nu. 102. f. 144.  
 Et posita in principio, in medio, vel in fine, refertur ad  
 omnia, nisi aliqua resoluta ratio. ibidem.  
 Clausula codicillaris an tacite subintelligatur in testamen-  
 tis. ar. 2. nu. 31. f. 9.  
 Panciroli opinio in consil. 54, reiçit ut item cum fidei-  
 commissaria fuit relatum persona dilecta, & pieatis  
 causa. num. 32.  
 Idem in fideicommisso ad pias causas. nu. 33.  
 Idem cum testator relinquit fideicommissa post mortem  
 filii impuberis. nu. 34.  
 Et cum testator iubet fideicommissa personai etiam ha-  
 reditate non addita. nu. 35.  
 Clausula codicillaris operatur fideicommissariam inter-  
 vocatos nomine collectivo. ar. 19. nu. 19. f. 174.  
 Clausula codicillaris tamquam per verba futuri temporis re-  
 soluerit institutionem de liberis in fideicommissariam  
 post mortem fratris. ar. 17. nu. 37. f. 163.  
 Clausula codicillaris operatur, ut verba directa obliquen-  
 tur. ar. 34. nu. 69. f. 306.  
 Clausula codicillaris adiecta in testamento repeatit fidei-  
 commissa in eo relata rediut à venientibus ab intestato  
 sed etiam a succedentibus ex priore testamento. ar. 2.  
 num. 17. f. 9.  
 Clausula codicillaris operatur menēte testatore in eadem  
 voluntate non alter. Ideo adiecta in primo non grauet  
 succedentes ex secundo renocante primum testamentum.  
 ar. 2. nu. 18. f. 9.  
 Clausula codicillaris operatur, ut substitutione sc̄i*e*ta de  
 pluribus diuersorum gradu*m*, ea institutio post primum  
 admisum resolutarit in vim fideicommissarij. art. 18.  
 num. 62. f. 167.  
 Clausula codicillaris non operatur, ut vulgaris vertatur  
 in fideicommissariam. ar. 18. nu. 8. f. 167.  
 Clau*j*ula, & quibus dederit; tribuit potestatem alienandi  
 Feudalia, Emphytheutica, & fideicommissa. art. 51.  
 num. 38. f. 493. & in quo differat. ibid. nu. 39.  
 Clau*j*ula, in stirpes, & non in capita, operatur ut remotior  
 stirps concurreat cum propinquiore*r*. art. 27. num. 18.  
 fol. 184.  
 Et si additum sit salua gradus prærogativa, clausula hec  
 operatur, ut inter illos de eadem stirpe, prærogativa  
 locum habeat. ibi. nu. 19.  
 Clau*j*ula in fine posita facilius resertur ad superiora, quæ  
 è contra. ar. 16. nu. 104. f. 144.  
 Et refertur ad proxima quibus congruere potest, sed non  
 ad extranea, & quæ illa præcedunt. ibi. nu. 105.  
 Et si plura fini capiula immutata præcedentia, refer-  
 tur